1
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраций=

ХУШУ

                24.04.2019 г.  № 72
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                24.04.2019 г.  № 72
г. Алатырь

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2012 года № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики» и в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности при  праздновании   74 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Алатырском районе Чувашской Республики:

        1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции организациям, осуществляющим продажу алкогольной продукции, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи  с 09.00 часов  до 12.00 часов  9 мая 2019года – в местах согласно приложению.

2. Отделу по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений  проинформировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы – начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений  В.А. Кандрашина.
       4. Признать утратившим силу:

- распоряжение администрации Алатырского района от 03.05.2018 года № 80;

Глава администрации                                                                      Н.И. Шпилевая
Приложение к распоряжению

администрации  Алатырского

                                                                                            района  №  72  от  24.04.2019 г.

Места проведения массовых мероприятий 9 мая 2019 года:
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес
	Место проведения

	1.
	с. Алтышево
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Алтышево ул.Сульдина
	Обелиск, 1967 г.

	2.
	с. Анютино
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Анютино ул. Юбилейная
	Памятник

1941-1945 гг. «Слава воинам, павшим на фронтах Великой Отечественной войны», 1967 г.

	3.
	с. Атрать
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Атрать ул. Кирова
	Памятник  защитникам Отечества 1970 г., реконструкция 2015 г.

	4.
	с. Ахматово
	Чувашская Республика, Алатырский район, с.Ахматово ул. Ленина
	Памятник « Неизвестный Солдат»1963 г.

	5.
	п. Восход
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Восход ул. Юбилейная
	Обелиск Стелла 1960 г.

	6.
	с. Иваньково-Ленино
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Иваньково-Ленино ул. Октябрьская
	Обелиск Стелла

«Вечная слава воинам-односельчанам, павшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»

1965 г.

	7.
	с. Кувакино
	Чувашская Республика, Алатырский район, с .Кувакино ул. Красная Площадь
	Стелла обелиск

«Вечная Слава кувакинцам, павшим за свободу и независимость нашей Родины в великой Отечественной войне1941-1945 гг.»

1968 г.

	8.
	пос. Киря
	Чувашская Республика, Алатырский район, п.Киря ул. Лермонтова д.3
	Стелла обелиск

«Вечная память павшим героям  1941-1945 гг.»

1955 г.

	9.
	С. Березовый Майдан
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Березовый Майдан ул. Кооперативная
	Памятник  « Неизвестный Солдат»

1967 г.

	10.
	с. Ичиксы
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Ичиксы, ул. Ленина
	Памятник «Солдат»

«1941-1945 гг. Ваш подвиг не забыт»

1972 г.

	11.
	с. Междуречье
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Междуречье, ул. Ленина
	Памятник Воинам, павшим в Великой Отечественной войне

«Никто не забыт, ничто не

1965 г.

	12.
	с. Миренки
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Миренки ул. Советская 2 д.42
	Памятник Пушка

 «Никто не забыт, ничто не забыто 1941-1945 гг.»

2007 г.

	13.
	с. Сурский Майдан
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Сур-Майдан ул. Чебоксарская
	Памятник Воин-освободитель

«Вечная память павшим воинам 1941-1945 гг.»

1966 г.

	14.
	с. Явлеи
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Явлеи ул. Первомайская д.9
	Памятник «Ваш подвиг не забыт» Неизвестный солдат

1980 г.

	15.
	с. Новые Айбеси
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Н. Айбеси ул. Ленина д.34
	Памятник Воин-герой

 «Ваш подвиг не забыт 1941-1945 гг.» 1968 г.

	16.
	п. Алтышево
	Чувашская Республика, Алатырский район, п. Алтышево ул. Заводская д.6
	Памятник Воинам, павшим в Великой Отечественной войне

1985 г.

	17.
	п. Первомайский
	Чувашская Республика, Алатырский район, п .Первомайский ул. Ленина д.46
	Стелла обелиск

«Вечная Слава павшим в боях за Советскую Родину в Отечественной войне 1941-1945 гг.»

1965 г.

	18.
	с. Сойгино
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Сойгино ул. К. Маркса д.38
	Стелла обелиск    1985 г.

	19.
	с. Старые Айбеси
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Ст. Айбеси ул. Школьная  д.26
	Стелла обелиск

«Вечная память павшим героям 1941-1945 гг.» 1960 г.

	20.
	с. Стемасы
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Стемасы ул. Ленина
	Памятник «Вечный солдат»

1979 г.

	21.
	с. Чуварлеи
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Чуварлеи ул. Ворошилова д.136
	Памятник «Воин-герой» 1979 г.